



توبه در دل چاه

سهیل دیبا- آسمان گرگ‌ومیش بود. نماز صبح را خوانده بودیم و در حال انجام سایر کارهای روزمره بودیم که حادثه‌ای در بولوار عبادی اعلام شد. فردی در تماس با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی مشهد گزارش داده بود شهروندی درون

چاه سقوط کرده است.

با وجود خلوتی خیابان‌ها در آن ساعت صبح، سریع خودمان را به محل رساندیم. فردی که تماس گرفته بود با دیدن ما بلافاصله خانه یکی از همسایه‌ها را نشان داد و گفت که بعد از خواندن نماز متوجه ناله‌های ضعیف همسایه‌اش شده است که خانمی کهن سال است و به‌تنهایی زندگی می‌کند. او در خانه پیرزن را زده اما این خانم جواب نداده و بعد متوجه شده که همسایه‌اش درون چاه افتاده است.

وقتی این صحبت‌ها را شنیدیم، خودمان را از روی دیوار به درون این منزل مسکونی کشانیدیم و مشخص شد بر اثر فروکش کردن کف حیاط، این خانم به درون چاهی نسبتاً عمیق سقوط کرده است. در کمترین زمان ممکن، با رعایت نکات ایمنی، توانستیم این خانم را که از ناحیه‌ها مصدوم شده بود از چاه بیرون بکشیم.

این خانم مدام گریه می‌کرد که فکر می‌کردیم به خاطر سقوط در چاه شوکه شده است اما هنگام انتقال به بیرون از خانه، برای تحویل به اورژانس، لباس را گرفت و همان‌طور که مثل ابر بهار اشک می‌ریخت گفت: «شما را به خدا مرا ببخشید.» تعجب کرده بودم. به او گفتم: «مادر جان، شما که کاری نکرده‌اید. ما هم وظیفه‌مان را انجام دادیم. حادثه ممکن است برای همه رخ بدهد.» اما گریه این خانم بیشتر شد. باز هم می‌خواست که او را ببخشیم. از او پرسیدیم: «مگر چه شده است؟» پیرزن گفت: «من در خانه تنها هستم و بچه‌هایم کمتر به من سر می‌زنند. وقتی دلم خیلی می‌گرفت، به آتش‌نشانی زنگ می‌زدم و مزامحشان می‌شدم. نمی‌دانستم با این کار چه ظلمی در حق مردم می‌کنم. وقتی درون چاه افتادم فقط می‌توانستم آسمان را از دانه‌چاه ببینم. امیدم را از دست دادم. فکر نمی‌کردم راه نجاتی برایم باشد. فهمیدم این تقاص همان مزاحمت‌هاست. به گریه افتادم و بلند بلند گریه کردم و خدا خدایم گفتم. همان‌جا توبه کردم و از خدا خواستم راه نجاتی پیش پایم بگذارد که ناگهان صدای همسایه‌ام را شنیدم. بعد هم شما آمدید. حالا مهم واقعا از کارم پیشنماید و واقعا توبه کرده‌ام.»



روایتگر این خاطره محمدرضا فرجی‌زاده، سرپرست شیفت فرماندهی، است که پس از سال‌ها خدمت و امداد رسانی به شهروندان، لباس مقدس آتش‌نشانی را از تن درآورد و بازنشسته شد.

اهدای عضو به ۵ بیمار زندگی دوباره بخشید



اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد موجب نجات و ادامه زندگی پنج بیمار نیازمند به عضو شد. به گزارش شهرازا، مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: در هفت‌صندوقی و سومین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی، آقای غلامعلی سلیمی، پنج‌جاهوشش‌ساله، که از بیمارستان امام‌حسن (ع) شهرستان بجنورد به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده‌اش، در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

دکتر ابراهیم خالقی خاطر نشان کرد: کلیه‌های زنده‌یاد غلامعلی سلیمی به آقای چهل‌وهشت‌ساله ساکن فریمان و آقای پنج‌جاهوچهارساله ساکن جاجرم اهدا و پیوند

شد که سال‌ها از نارسایی کلیه رنج می‌بردند و با دیالیز تحت درمان بودند.

وی گفت: کبد مرحوم در بیمارستان منتصریه به آقای سب‌ونه‌ساله ساکن مشهد پیوند شد و به بیمار زندگی دوباره بخشید. خالقی افزود: قرنیه‌های مرحوم سلیمی برای پیوند به بیمارستان خاتم‌الانبیا (ص) مشهد ارسال شد.

آخر خط

محمد جواد ابوعطا- ایران رسم‌های زیادی دارد که از گذشته تا کنون استوار بوده و بدون تغییر محسوس به امروز رسیده‌اند. بزرگ‌ترین آن‌ها نوروز و سفره‌های زیبای هفت‌سینش است که به یک جشنواره بزرگ همدلی تبدیل شده است. ایرانیان شب بلند یلدا را دارند که دور هم جمع می‌شوند و سیزده‌به‌در باز هم همه با هم به دامان طبیعت می‌روند و روزی خوش را پشت سر می‌گذارند. اصلا از همان قدیم، روزها و مناسبت‌ها برای ایرانیان بهانه‌ای بوده است تا گرد هم جمع شوند و فارغ از زمانه و کار و بارشان، لحظاتی خوش را رقم بزنند، اما با شرمساری تمام، سال‌هاست رسم خوب چهارشنبه‌سوری که آغاز رسمی جشن‌های پایان سال بود و طلیعه‌ای برای نوشتن قلوب کنار هم‌دیگر، به رسمی دست‌وپاگیر تبدیل شده است و هر سال چندین هزار نفر از افراد نیروی انتظامی، آتش‌نشانی، اورژانس، هلال‌احمر و... در سراسر کشور و در مشهد باید بسیج شوند تا مراقب برخی رفتارهای عجیب شهروندان باشند.

به گزارش شهرازا، چهارشنبه‌سوری سال‌هاست که از مدار محبت و مهربانی خارج، و به فضایی برای خالی کردن خشونت، خصومت، جامعه‌ستیزی و هر چه نامش را بگذارید تبدیل شده است. امسال هم چون سال‌های قبل مشهدی‌های زیادی شب گذشته در نقاط مختلف مشهد جمع شدند تا شب به‌ظاهر خوشی داشته باشند اما وقوع ۳۹ حادثه و مصدومیت ده‌ها نفر از شهروندان این شب را به بدقافیه‌ترین مصرع رسوم کهن ایرانیان تبدیل کرد.

۱۷:۰۰- سر و کله اولین حوادث مشهد ساعت ۱۷ عصر دیروز در میدان شهدا، میدان حافظ، بولوار امام‌خمینی (ره) و بولوار توس پیدا شد و تا ساعت ۲۰، حدود ۲۰ حادثه به آتش‌نشانی گزارش شد. آتش‌زدن لاستیک، ضایعات و خاشاک بیشترین علل حریق بود. همچنین عده‌ای با پرتاب نارنجک‌های دست‌ساز به خودرو عملیاتی ایستگاه شماره ۱۴ آتش‌نشانی هنگام برگشت از مأموریتی در بولوار توس، برای امدادگران



روسفیدی مشهد در سیاه‌ترین شب سال

اولین آمارهای چهارشنبه‌سوری مشهد از ۳۹ حادثه و ده‌ها مصدوم حکایت می‌کند

مزاحمت ایجاد کردند. ۲۰:۰۰- طبق آمارهای ارائه‌شده از سوی طاهرزاده، رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در پی این حادثه، پنج نفر مصدوم شده‌اند و حال یک نفر نیز وخیم گزارش شده است. ۲۱:۰۰- حسن حیدری، معاون امنیتی سیاسی دادستان مشهد، از مصدومیت دو کودک و دو نوجوان و انتقال آن‌ها به بیمارستان طالقانی خبر داد و گفت: پسر بچه‌ای هشت‌ساله از ناحیه گوش و دختر بچه‌ای پنج‌ساله از ناحیه صورت به علت برخورد ترقه با سر و صورتشان مصدوم شدند. یک دختر شانزده‌ساله نیز هنگام پریدن از روی آتش افتاد و دچار سوختگی شد. صورتش منفرجه شد و از ناحیه دست راست دچار جراحت شد و به بیمارستان طالقانی انتقال یافت.

۲۰:۲۴- سردار کریمی، فرمانده انتظامی خراسان رضوی، با اشاره به آمادگی صددرصدی پلیس در مشهد گفت: تا این ساعت، در بازرسی از چند دستگاه خودرو و موتورسیکلت، دو هزار و ۳۰۰ قفله انواع مواد محترقه دست‌ساز خطرناک کشف شده است. این وسایل نقلیه توقیف و چند نفر که قصد هنجارشکنی داشتند دستگیر شدند.

۲۰:۴۴- اولین حادثه جدی شب گذشته در خیابان

کشف محموله مشروبات الکلی در مشهد



معاون امنیتی سیاسی دادستان مشهد از توقیف محموله بزرگ مشروبات الکلی در مشهد خبر داد.

به گزارش شهرازا، قاضی حسن حیدری در این‌باره گفت: در پی رسیدن اطلاعاتی مبنی بر انتقال یک محموله مشروبات الکلی به مشهد دستورهای قضایی برای رسیدگی به پرونده صادر شد.

وی افزود: تیمی از مأموران پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی در پیگیری این پرونده موفق به شناسایی یک کامیون شد.

معاون سیاسی امنیتی دادستان مشهد ادامه داد: با توجه به دستورهای ویژه قضایی، این خودرو قبل از تخلیه بار در مشهد توقیف شد.

وی ادامه داد: مأموران در بازرسی از

سلطان شیشه به دام افتاد



پرونده معروف به «سلطان شیشه» باره‌اندازی یک آزمایشگاه در منطقه طبرسی مشهد به تولید مواد مخدر صنعتی اقدام می‌کند و مواد تولیدشده را به کمک افرادی که برایش کار می‌کنند در بازار به فروش می‌رساند. قاضی مهدی خدابخشی افزود: پس از به‌دست آمدن این اطلاعات، سرپازان گننام امام‌زمان (عج) برای شناسایی و جلب متهم اصلی این پرونده وارد عمل شدند و به کنترل آزمایشگاه وی

پرداختند. وی ادامه داد: تحقیقات ادامه داشت تا اینکه مأموران با رویت متهم اصلی پرونده معروف به سلطان شیشه بلافاصله او را به همراه یکی از همدستانش دستگیر کردند.

به گزارش شهرازا، سرپرست دادسرای انقلاب مشهد در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی اقدامات اطلاعاتی و پوششی ضابطان قضایی، اخباری به دست آمد که نشان می‌داد فردی معروف به «سلطان شیشه» باره‌اندازی یک آزمایشگاه در منطقه طبرسی مشهد به تولید مواد مخدر صنعتی اقدام می‌کند و مواد تولیدشده را به کمک افرادی که برایش کار می‌کنند در بازار به فروش می‌رساند. قاضی مهدی خدابخشی افزود: پس از به‌دست آمدن این اطلاعات، سرپازان گننام امام‌زمان (عج) برای شناسایی و جلب متهم اصلی این پرونده وارد عمل شدند و به کنترل آزمایشگاه وی

تا ساعت ۲۳ شب گذشته بیش از ۹۰۰ نفر در کشور بر اثر آتش‌بازی و انفجار مواد محترقه مصدوم شدند

فوت ۴ نفر در چهارشنبه‌سوزی امسال



این شب به‌ظاهر شیرین را به کام شادی کنندگانش تلخ کرد. البته در شب چهارشنبه‌سوزی سال گذشته حوادث تلخ دیگری نیز در تهران رخ داد که در یکی از آن‌ها جوانی بیست‌وهفت‌ساله حین ساخت نارنجک‌های دست‌ساز دوست و دو پای خود را از دست داد.

روزهای آخر سال ۹۵ بالاخره به پایان رسید و برخی از خانواده‌های ایرانی با زخمی عمیق و دلی پردرد این سال را به پایان رساندند. در این میان عده‌ای خانواده‌شان که از چهارشنبه‌سوزی سال گذشته برای خود جراحاتی به یادگار برداشته بودند، کنار سفره هفت‌سین نشستند و این سال را هم تحویل کردند.

وخامت حال ۷ مصدوم حالا پس از گذشت ۲۵۳ روز، سال ۹۶ نیز همانند سال‌های پیش از خود، با همه روزهای خوب و بدش رو به اتمام است. آخرین چهارشنبه‌سوزی امسال نیز همانند دوره‌های اخیر خود بدون حاشیه و حادثه نبود. به گفته کولیوند، رئیس اورژانس کشور، بیش از هزار و ۹۰۰ نفر از هم‌وطنانمان از ابتدای اسفند امسال بر اثر آتش‌بازی و انفجار مواد محترقه دچار جراحات سطحی و شدید شدند که ۵۱۶ نفر از این میزان مربوط به شب گذشته است. براساس آمار این سازمان، ۹۰ درصد از مصدومان مرد و ۱۰ درصد آنان زن هستند که ۲۹ نفر دچار قطع عضو، ۱۵۸ نفر دچار سوختگی درجه ۲ و ۳ و ۱۵۷ مورد دچار آسیب چشمی شده‌اند. در این میان متأسفانه چهار نفر از هم‌وطنانمان در شهر زنجان، همدان، اردبیل و کرج جان خود را از دست دادند.

طبق این گزارش، ۶۶ درصد از مصدومان حوادث طبق گذشته مربوط به گروه سنی هشت تا ۲۰ سال هستند که ده‌ها نفر از آنان در بخش‌های مختلف بیمارستانی و هفت نفر به علت وخامت حالشان در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شدند. علاوه بر این، بیشترین میزان مصدومان چهارشنبه‌سوزی امسال مربوط به استان‌های تهران، کرمانشاه، کردستان،

مهدی قرآنی- چهارشنبه‌سوزی امسال نیز همانند چهارشنبه‌سوزی سال‌های گذشته بیش از هزار و ۹۰۰ مصدوم در سطح کشور بر جای گذاشت و متأسفانه چهار نفر از هم‌وطنانمان در حوادث این شب پرخطر جان باختند.

سال ۹۶ روزهای آخر خود را طی می‌کند و با نزدیکی شدن به آخرین چهارشنبه‌سوزی سال، دوباره سروصداهای جسته‌گریخته مواد محترقه فضای شهرهای سراسر کشور را پر می‌کند. در این میان عده‌ای سودجو و فرصت‌طلب آتش‌بیار معرکه می‌شوند و به گفته مسئولان قضایی و انتظامی، علاوه بر این بین بردن سلامت روانی جامعه، آب در آسیاب دشمن می‌ریزند.

متأسفانه هرسال با فرا رسیدن این روز آتش‌بار، شاهد حوادثی ناگوار از جمله صدمات جانی، مصدومیت‌های شدید، قطع عضو و خسارات مالی هستیم. به رغم تذکرات عوامل آتش‌نشانی، برخی افراد بی‌احتیاط بدون توجه به این خطرها همچنان به میادین آتش‌بازی می‌آیند و علاوه بر بازی با جان خود، جان و مال دیگران را نیز به خطر می‌اندازند و موجب بروز خساراتی جبران‌ناپذیر می‌شوند.

۲۶۰۰ مصدوم در چهارشنبه‌سوزی ۹۵ سال گذشته با وجود تذکرات سازمان‌های ایمنی و امنیتی و نیز فعالیت‌های فرهنگی چهره‌های اثرگذار و راه‌اندازی پوشش «نه به چهارشنبه‌سوزی خطرناک» برای کم‌خطر شدن این شب پر حادثه، دو هزار و ۶۰۰ نفر از هم‌وطنانمان دچار جراحات سطحی و شدید شدند. بر اساس آمار اعلام‌شده، بیشترین میزان زخمی‌ها در چهارشنبه‌سوزی سال پیش مربوط به استان‌های تهران، فارس، اراک و اصفهان بود. به گفته مسئولان اورژانس کشور، بیشترین آسیب‌ها در این شب پر حادثه مربوط به جراحات سر، صورت و چشم بود و میانگین سنی مجروحان نیز حدود ۳۰ سال گزارش شد.

بسیار چهارشنبه‌آتشین سال گذشته داغ‌داغ بود که خبر فوت پسر بچه چهارده‌ساله در شهر تهران شهد

کوتاه‌تر از حادثه

سرق ۲ عابر بانک از یک محل

میزان- چهار سارق نقاب‌دار یک دستگاه خودپرداز را از داخل یک آموزشگاه موسیقی در تهران به سرقت بردند. عابر بانک سرق‌شده دارای ۶۷۷ میلیون تومان نقد هفت‌په‌په بوده است. دو هفته پیش متهمان یک دستگاه خودپرداز بانک را از یکی دیگر از خیابان‌های تهران به سرقت برده بودند. تحقیقات پلیس برای دستگیری سارقان ادامه دارد.

سرق ۲ بنز کوپه در خیابان



رکنا- دو زورگیر خشن عصر روز گذشته در بولوار ارتش تهران با تهدید فردی خودرو بنز کوپه او را سرقت کردند و متواری شدند. تحقیقات پلیس در زمینه شناسایی و دستگیری سارقان ادامه دارد.

شناسایی

جان باختگان آسمان



ایلنا- سازمان پزشکی قانونی کشور اسامی ۴۵ نفر از جان‌باختگان سانحه هوایی پرواز تهران به یاسوج را اعلام کرد. قربانیان این حادثه از طریق آزمایش‌های ژنتیکی روی بقایای به‌جامانده شناسایی شده‌اند.

مرگ یک کودک در انفجار مین



ایبنا- در پی انفجار یک قبضه مین به‌جامانده از دوران جنگ تحمیلی در منطقه شوش، یک پسر بچه دوازده‌ساله از ناحیه هردو پا به شدت زخمی شد که پس از انتقال به بیمارستان، به دلیل شدت جراحات، جان خود را از دست داد.

۳ کشته در حادثه چاه فاضلاب



میزان- بر اثر انفجار چاه فاضلاب یک خانه مسکونی در ممسنی استان فارس، سه نفر جان خود را از دست دادند. به گفته عوامل آتش‌نشانی، این حادثه به علت بی‌احتیاطی کارگر تخلیه‌چاه با ریختن مقادیر زیادی سنگ کربنیت به درون چاه برای باز کردن لوله فاضلاب رخ داده است.

مرگ یک خرس

باشگاه خبرنگاران- یک خرس نابالغ در تونلی در نزدیکی شیراز بر اثر برخورد با قطار شیراز به تهران تلف شد. ماه گذشته نیز در حادثه‌ای مشابه، یک پلنگ بر اثر برخورد با قطار باری تهران به مشهد در محدوده شهرستان فیروزکوه تلف شده بود.